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SZANOWNI PAŃSTWO!

Za nami rok 2022, był to czwarty rok obecnej kadencji    
 samorządu. W poprzednich latach przedstawiłem Państwu 

sprawozdania za rok 2019, 2020 i 2021, dziś przekazuję 
Państwu sprawozdanie za rok 2022. Obfitował on w wiele 
ważnych działań jakie podejmowałem wraz z Radą Miejską,                          
co będziecie 
mogli Państwo 
z a o b s e r w o w a ć 
czytając poniższe 
zestawienie, w 
którym starałem 
się zebrać wiele 
aspektów mojej 
działalności na rzez 
Państwa i naszej 
Gminy. Zapewniam 
Państwa, że zawsze czyniłem wszystko, co tylko w mojej mocy 
aby jak najkorzystniej poprowadzić naszą Gminę ku lepszej 
przyszłości, tak aby móc zawsze 
powiedzieć, że zrobiłem wszystko, 
co tylko możliwe aby mogło być 
lepiej. Dowodem na to są liczne 
dofinansowania, które nasza Gmina 
pozyskała z różnych instytucji 
państwowych i samorządowych. 
Zdaję sobie sprawę z tego, że 
jest jeszcze wiele do zrobienia, 
dlatego na rok obecny 2023 mamy 
przygotowanych wiele inwestycji 
szczególnie drogowych, które 
poprawią bezpieczeństwo i jakość 
życia mieszkańców miejscowości 
przez które będą przebiegać. 

W tym miejscu chcę złożyć 
podziękowania radnym 

Rady Miejskiej w Dobrej za 
dobrą współpracę, dziękuję 
moim współpracownikom  
z Urzędu Miejskiego w Dobrej na 
czele z Panem Wiceburmistrzem  
i Kierownikami poszczególnych  
referatów, wszystkim Dyrektorom  
i Kierownikom oraz pracownikom jednostek organizacyjnych 
gminy. To dzięki Państwa zaangażowaniu mogliśmy w wielu 
projektach uczestniczyć oraz podejmować trud pracy dla 
naszej lokalnej społeczności.
Dziękuję również za współpracę wszystkim sołtysom, 
przedsiębiorcom, druhom strażakom z Ochotniczych 
Straży Pożarnych na czele z druhem Prezesem i druhem 
Komendantem Miejsko-Gminnego Związku OSP RP, delegatom 
gminnym Wielkopolskiej Izby Rolniczej, Księżom z parafii 
położonych na terenie naszej gminy, Policji, Kołom Gospodyń 
Wiejskich i wszystkim innym podmiotom, stowarzyszeniom  
i mieszkańcom z którymi miałem przyjemność współpracować.
Większość z poniżej prezentowanych zadań była realizowana 
z dofinansowaniem różnych urzędów i instytucji, gdyż staram 

się efektywnie inwestować nasze budżetowe środki. Koszto-
wało                   to bardzo wiele pracy i zaangażowania ze strony 
pracowników Urzędu Miejskiego jak i jednostek organizacyj-
nych Gminy. Wkład pracy pracowników Urzędu Miejskiego  
i jednostek organizacyjnych Gminy w wypełnianie i rozliczanie 
wniosków dotyczących dofinansowań wielokrotnie przyniósł 
sukces, za co serdecznie dziękuję. Dziękuję również Parlamen-
tarzystom, Panu Wiceministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

Panu Marszałko-
wi Województwa 
Wielkopolskiego, 
Panu Wojewodzie, 
P a ń s t w o w e m u                  
i Wojewódzkiemu 
Funduszowi Ochro-
ny Środowiska i Go-
spodarki Wodnej 
w Poznaniu, Pań-
stwowemu Fun-

duszowi Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Komendzie 
Powiatowej i Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożar-

nej, poszczególnym Ministerstwom,  
z których płynęły środki w ramach 
różnych programów, za przychylność 
dla naszego samorządu.
Na początek chciałbym 
zaprezentować Państwu trzy 
rankingi jakie ukazały się w 2022 roku                     
w najbardziej opiniotwórczym  
w Polsce dwutygodniku  
o samorządzie, publikowanym 
pod nazwą „WSPÓLNOTA”, które 
przedstawiają efekty naszej pracy:
Pierwszy z rankingów mówi, że 
nasza gmina uplasowała się na  
6 miejscu w kraju w kategorii małych 
miasteczek pod kątem wydatków 
na ochronę powietrza. Kwota jaką  
w tym aspekcie wydatkowaliśmy na 
jednego mieszkańca w latach 2018-
2021 wynosi 1.218,00 zł. Następna 
w rankingu gmina z naszego powiatu 
wydatkowała na ochronę powietrza 
zaledwie 356 zł na mieszkańca.
Drugi ranking pokazuje, że 
zajmujemy I miejsce w powiecie 

tureckim pod kątem wydatków inwestycyjnych w latach 
2019-2021 i to z dużą przewagą nad pozostałymi gminami  
z kwotą 944,00 zł na jednego mieszkańca.
Trzeci ranking mówi, że zajmujemy I miejsce w powiecie 
tureckim pod kątem pozyskanych środków z Unii Europejskiej 
w latach 2014-2021. Kwota pozyskanych środków na 
mieszkańca, to 2.629,00 zł, co pozwala stwierdzić, że jesteśmy 
jako gmina niekwestionowanymi liderami w powiecie. Z racji 
tego, że ranking obejmuje lata 2014-2021 pragnę podziękować 
również osobom, które pracowały na ten wynik, na czele  
z Panem Burmistrzem Andrzejem Piątkowskim w latach 2014-
2018.
Aby jak najlepiej zarządzać gminą staram się mieć bezpośredni 
kontakt z mieszkańcami, dlatego też uczestniczyłem w roku 

MINĄŁ CZWARTY ROK...
sprawozdanie z działalności w roku 2022 

na stanowisku Burmistrza Dobrej 
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2022 w ponad 50 spotkaniach, czy też zebraniach starając się 
wsłuchiwać w Państwa głosy i potrzeby lokalnych społeczności. 
Na tych spotkaniach staram się omawiać ważniejsze aspekty 
działalności naszego samorządu, lecz zdaję sobie sprawę, że nie 
jestem w stanie wszystkich tematów poruszyć a i nie wszyscy  
z Państwa w tych spotkaniach uczestniczą z różnych względów, 
dlatego poniżej przedstawiam sporządzone w punktach 
sprawozdanie z działań zrealizowanych i podejmowanych  
w 2022 roku.

1. W 2022 roku zrealizowaliśmy lub rozpoczęliśmy 
na terenie Gminy Dobra generalne remonty budowy  
i przebudowy następujących dróg:
  Zakończyliśmy II etap remontu drogi gminnej Dobra  

– Linne – Ostrówek na odcinku o długości około 3,3  
km i szerokości 5 metrów. Dla przypomnienia  
informuję, iż przebudowa tej drogi była realizowana  
w dwóch etapach. I etap o długości ok. 1 km 
wykonany był w roku 2019, a wartość tego zadania 
wynosiła 832.783,07 zł, w tym: dofinansowanie  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości: 

416.391,00 zł (50% całości kosztów), i z budżetu 
gminy: 416.392,07 zł. II etap został wykonany w latach 
2021 i 2022 za kwotę 1.969.853,75 zł. Na to zadanie 
pozyskaliśmy dofinansowanie w kwocie 1.575.883,00 
zł, to jest 80% całości kosztów związanych z remontem,  
a z budżetu gminy przeznaczyliśmy 393.970,75 zł (20%). 
W ramach obu etapów prac wykonano jezdnię asfaltową  
o szerokości 5 m i łącznej długości ok. 4,3 km, 
chodnik dla pieszych na długości ponad 700 metrów, 
pobocza z tłucznia kamiennego. Odtworzono również 
rowy przydrożne, a także wykonano 3 przejścia 
dla pieszych z sygnalizacją ostrzegawczą, bariery 
ochronne oraz 2 tablice radaru informujące o zmiennej 
prędkości ruchu pojazdów i punktach karnych. 
Dofinansowanie jakie otrzymała Gmina pochodziło ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

 W 2022 roku zakończyliśmy budowę drogi gminnej 
Długa Wieś – Dobra i części przyległych uliczek takich jak 
Wiśniowa, Morelowa, Czereśniowa i Wiatraki. W ramach 
budowy wykonano nawierzchnie bitumiczne dróg, ulic i 
obustronnych chodników, wykonano także kanalizację 
deszczową i oświetlenie. Inwestycja została wykonana 
za kwotę 1.989.856,70 zł, w tym 1.100.889,00 zł, to 
dofinansowanie unijne z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 przyznane przez Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, 235.714,10 zł to środki 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, natomiast 
653.253,60 zł pochodziło ze środków własnych budżetu 
Gminy Dobra.

 Przeprowadziliśmy także remont drogi gminnej na 
długości 1300 metrów w miejscowości Stawki polegający 
na ułożeniu tłucznia drogowego. Łączna kwota wydana 
na to zdanie,   to 334.160,87 zł. Remont został w 
znacznej części sfinansowany ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w 
kwocie 216.250,00 zł, Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 92.126,53 zł, oraz z budżetu Gminy 
Dobra w kwocie 25.784,34 zł. Jeśli nasze plany się 
powiodą, to w obecnym roku zostanie na tej drodze 
ułożona masa bitumiczna.

 Rozpoczęliśmy przebudowę drogi gminnej w miej-
scowości Skęczniew-Wola Piekarska-Rzechta (2.200 
m.). Łączny koszt przebudowy przedmiotowej dro-
gi to 2.074.030,54 zł, na co składa się dofinansowanie  
z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 
1.615.000 zł, oraz środki z budżetu Gminy Dobra w kwo-
cie 459.030,54 zł.

  Utwardziliśmy około dwóch kilometrów dróg tłuczniem 
drogowym oraz tzw. destruktem na terenie sołectw: 
Czajków, Miłkowice, Potworów, Stefanów, Szymany, 
Wola Piekarska, Januszówka, Młyny Piekarskie i Kaczka 
za kwotę ok. 100.000,00 zł.

 Między innymi dzięki naszym staraniom, Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego przeprowadził remont 
kilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 478 od 
ronda w Dąbrowie w kierunku zapory czołowej Zbiornika 
Jeziorsko. Koszt inwestycji w całości został pokryty  
z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

droga gminna Długa Wieś - Dobra

droga gminna Dobra-Linne-Ostrówek

droga gminna w m. Stawki
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w kwocie 1.268.646,80 zł.

2. Zakończyliśmy drugi a zarazem ostatni etap zadania 
pt.: „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej  
w miejscowości Skęczniew oraz budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dobra.” W ramach 
operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach 
poddziałania „Wspieranie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną  
i w oszczędzanie energii”. W ramach zakończonego I etapu 
w 2021 roku zostało wybudowanych 35 przydomowych 
oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Skęczniew, Żeronice, 
Rzymsko, Rzechta, Wola Piekarska, Mikulice, Piekary, Łęg 
Piekarski, Moczydła, Szymany, Józefów, Dąbrowa, Potworów, 
Stefanów, Ugory, Dąbrowica-Kolonia, Rzymsko BG, Czajków, 
Strachocice. Przypomnę że wartość I etapu projektu ogółem, to 
kwota 633.000,00 zł, w tym 358.615,05 zł, to dofinansowanie 
unijne z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020, natomiast 274.384,95 zł, to wkład własny właścicieli 
posesji na których zostały wybudowane przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. W drugim etapie realizowanym  
w roku 2022 wybudowaliśmy niespełna kilometrowy odcinek 
systemów kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych  
w miejscowości Skęczniew.  Łączne koszty realizacji II etapu to 
760.321,32 zł w tym 331.452,80 zł, to dofinansowanie unijne 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 
396.959,80 zł, to dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, natomiast 31.908,72 zł, to wkład własny 
Gminy Dobra. Tak jak zapewne Państwo zauważyliście do tej 
inwestycji, której koszty całkowite, to kwota  1.393.321,32 zł, 
z budżetu Gminy Dobra dołożyliśmy tylko 31.908,72 zł, czyli 
2,29%.

3. Na bieżąco realizowaliśmy zadania związane  
z modernizacją i przebudową wodociągów na terenie miasta 
i gminy partycypując w kosztach rozbudowy tej instalacji, co 
łącznie pochłonęło w 2022 roku około 80.000,00 zł.
4. Wybudowaliśmy instalację oświetlenia ulicznego  
i drogowego oraz montaż dodatkowych lamp a także 
dokumentację projektową dla następujących lokalizacji:
 Wybudowaliśmy oświetlenie uliczne i drogowe 
         w miejscowości Chrapczew za kwotę 193.356,00 zł.
 Wybudowaliśmy oświetlenie uliczne i drogowe 
         w miejscowości Strachocice za kwotę 106.026,00 zł.
 Wybudowaliśmy oświetlenie uliczne i drogowe 
        w miejscowości Moczydła za kwotę 32.718,00 zł.
 Wykonaliśmy dokumentację projektową dotyczącą
        budowy linii kablowej oświetlenia ulicznego
        i drogowego w miejscowości Skęczniew za kwotę
       12.000,00 zł.
 Wykonaliśmy dokumentację projektową dotyczącą
        budowy oświetlenia w parku za Centrum Kultury 
        w Dobrej za kwotę 21.000,00 zł.

5. Zakończyliśmy w 2022 roku zadanie polegające na 
poprawie efektywności energetycznej budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Dobrej. Wyżej wymienione zadanie 
polegało na wymianie wszystkich okien i drzwi zewnętrznych 

na dwukomorowe (trzyszybowe), wymianie parapetów 
wewnętrznych i zewnętrznych, ociepleniu ścian budynku 
styropianem o grubości 22 centymetrów wraz z wykonaniem 
nowej elewacji, ociepleniu dachu styropianem o grubości 25 
centymetrów, wymianie wszystkich rynien, wymianie pieca 
centralnego ogrzewania na gazowy, wymianie wszystkich rur 
i grzejników, wymianie instalacji elektrycznej, odgromowej, 

wymianie źródeł światła oraz montażu fotowoltaiki  
o mocy 5,5 kW. Koszt tej inwestycji bez kosztu projektu 
budowlanego (76.260,00 zł), który został wykonany w 2020 
roku, to łącznie 3.951.563,80 zł, na co składają się środki  
z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 1.968.362,50 
zł, środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  
w kwocie 1.853.239,52 zł, oraz środki z budżetu Gminy Dobra                       
w wysokości 129.961,78 zł. Jak sami Państwo widzicie,  
z przytoczonych kwot wynika, iż dołożyliśmy do tej inwestycji 
tylko 3,3 % swoich środków.

6. W 2022 roku rozpoczęliśmy budowę Sali Sportowej 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Piekarach. 
Przewidywana wartość tej inwestycji bez kosztu projektu 
budowlanego (92.250,00 zł), który został wykonany  
w 2020 roku, to kwota 4.843.485,33 zł, na co składa się 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 
2.797.470,66 zł, środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w kwocie 1.797.400,00 zł, Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych 157.460,87 zł, oraz środki własne 91.153,80 zł. 
Budowa sali zgodnie z założeniami zakończy się w tym roku.

7. W ramach XII edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska 
Wieś” pozyskaliśmy dofinansowania z Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego dla dwóch miejscowości  
z terenu Gminy Dobra, i tak:

budynek ZS-P w Dobrej po termomodernizacji

wymieniona instalacja CO
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 dla miasta Dobra na realizację zadania pt.: „Budowa 
placu zabaw w mieście Dobra, jako miejsca wypoczynku 
i rekreacji”, na budowę placu zabaw przy ulicy Wiatraki 
nieopodal budynku Ośrodka Zdrowia. Całkowita wartość 
projektu, to kwota 50.000,00 zł, z czego 34.000,00 
zł, to dofinansowanie Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, natomiast 16.000,00 zł, to wkład własny 
ze środków Gminy Dobra.

 dla sołectwa Mikulice na realizację zadania  
pt.: „Budowa placu zabaw w miejscowości Mikulice, jako 
miejsca wypoczynku i rekreacji”, na budowę placu zabaw 
w Mikulicach nieopodal budynku Świetlicy Wiejskiej. 
Całkowita wartość projektu, to kwota 60.000,00 zł, z czego 
35.703,00 zł, to dofinansowanie Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego natomiast 19.297,00 zł, to wkład własny 
sołectwa ze środków funduszu sołeckiego oraz 5.000,00 zł. 
wkład własny ze środków Gminy Dobra.

8. W roku 2022 podpisałem dwie umowy z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego na realizację 
zadań w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (KSOW), 
to jest na realizację operacji o nazwie „Tradycje lokalne 
wczoraj i dziś” oraz „Tradycje lokalne wczoraj i dziś – wyjazd 
studyjny”. Kwota pozyskanych środków, to 71.000,00 zł, które 
w większości popłynęły dla sołectw i Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu naszej gminy.

9. Przystąpiliśmy do realizacji pomysłu związanego 
z rewitalizacją Pl. Mały Rynek i Pl. Wojska Polskiego wraz 
z modernizacją elewacji budynku Urzędu Miejskiego  
w Dobrej. W tym celu zostały wykonane projekty koncepcyjne 
uzgodnione z kierownikiem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Poznaniu Delegatura w Koninie. Jest to pierwszy 
podstawowy etap mający za zadanie przeprowadzenie 
rewitalizacji przestrzeni miejskich. Na wykonanie projektów 
koncepcyjnych z budżetu Gminy Dobra przeznaczyliśmy  
ok. 80.000,00 zł. W roku obecnym zamierzamy przygotować 

dokumentację potrzebną do uzyskania pozwolenia na budowę 
i szukać źródeł finansowania, gdyż to zadanie pochłonie 
kilkanaście milionów złotych, więc bez dofinansowania 
realizacja tego projektu nie będzie możliwa.

10. Jako samorząd zobowiązani jesteśmy prowadzić 
edukację przedszkolną, oraz edukację na poziomie 
podstawowym. Zadania te realizowane są w ZS-P w Dobrej 
i ZS-P w Piekarach. Na cele edukacyjne w 2022 roku 
przeznaczyliśmy 10.154.757,88 zł (ZS-P Dobra 7.809.785,70 zł,                              
ZS-P Piekary 2.344.972,18 zł), z czego subwencja oświatowa, 
dochody własne szkół np. z wpłat za wyżywienie oraz dotacja 
do przedszkola, łącznie wyniosły 6.274.594,10 zł, a pozostała 
część środków w kwocie ponad 3.880.163,78 zł stanowi część 
pochodzącą z budżetu Gminy Dobra. 

11. Do 30 listopada 2022 roku wraz z Partnerem 
projektu, firmą DGA S.A. z Poznania kontynuowaliśmy 
realizację w Szkołach Podstawowych naszej Gminy projektu 
„DOBRA EDUKACJA, kompleksowy program wsparcia 2 Szkół 
Podstawowych w Gminie Dobra”. Realizacja projektu objęła 
działania partnerów opisane w 5 zadaniach: 

 Doposażenie pracowni przedmiotowych oraz 
doskonalenie nauczycieli w zakresie nauczania opartego 
na metodzie doświadczeń i eksperymentu oraz z zakresu 
wykorzystania e-podręczników.

 Wsparcie uczniów (w tym o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych i uczniów niepełnosprawnych) w rozwijaniu 
kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy 
poprzez prowadzenie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych 
oraz kółek zainteresowań.

 Doradztwo zawodowe – wyposażenie uczniów  
w wiedzę na temat własnych predyspozycji i ścieżek 
rozwoju.

 Wsparcie indywidualnego podejścia do uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i wykorzystanie 
pozytywnie zwalidowanych produktów projektów 
innowacyjnych.

 Kształcenie nauczycieli.
Wartość projektu ogółem, to kwota 405.550,68 zł,  
w tym środki własne pochodzące z budżetu Gminy 
Dobra, to 23.780,00 zł, natomiast 381.770,68 zł, to kwota 
dofinansowania ze środków Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014–2020 (WRPO 2014+) 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego dystrybuowanych przez Wielkopolski Urząd 
Marszałkowski.

12. Zrealizowaliśmy przedsięwzięcie pn. „Poznaj 
Polskę”, czyli program udzielający wsparcia dla Gminy Dobra  
w realizacji zadań mających na celu uatrakcyjnienie procesu 
edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im 
poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, 
zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. 
Zadanie to pozwoliło urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki 
czemu nauka nabrała praktycznego wymiaru. Uczenie się 
oparte było na praktycznym odkrywaniu śladów historii, 
czy też eksperymentowaniu w centrach nauki i stworzyło 
uczniom warunki do zdobywania nowych umiejętności obszary planowane do rewitalizacji



BURMISTRZ DOBREJ TADEUSZ GEBLER  -  SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI W ROKU 2022 

w niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym. Wsparcie 
objęło organizację 1 wycieczki trzydniowej w kl. IV-VIII  
w Szkole Podstawowej w Dobrej oraz organizację 2 wycieczek 
trzydniowych w kl. I-III oraz IV-VIII a także 2 wycieczek 
jednodniowych w kl. I-III oraz IV-VIII Szkoły Podstawowej  
w Piekarach. Wartość projektu ogółem to kwota 71.294,00 
zł, w tym 55.000,00 zł, to środki pochodzące z Ministerstwa 
Edukacji i Nauki, natomiast 16.294,00 zł, to środki pochodzące 
od rodziców dzieci, które uczestniczyły w wycieczkach. 

13. Również w 2022 r. zrealizowaliśmy dwa złożone wnioski 
w ramach programu Laboratoria Przyszłości realizowanego 
przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy  
z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

W ramach programu Laboratoria przyszłości Gmina Dobra 
uzyskała łącznie dofinansowanie w wysokości 164.000,00 
zł, z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego na 
rozwijaniu szkolnej infrastruktury. Odpowiednio: Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Dobrej - 104.100,00 zł, oraz Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Piekarach  - 60.000,00 zł.

14. Bierzemy także udział w Programie „Szkolny Klub 
Sportowy”. Ideą Programu jest organizacja i prowadzenie 
systematycznych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży 
2 razy w tygodniu po 60 minut dla każdego uczestnika,  

w grupach 15-20 osobowych. W Gminie Dobra w 2022 r. 
zostały zorganizowane 4 grupy : 1 w SP w Piekarach i 3 w SP 
w Dobrej. Wartość projektu ogółem, to kwota 15.360,00 zł,  
w tym środki własne Gminy to 1.600,00 zł, natomiast 
13.760,00 zł, to dofinansowanie pochodzące ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których dysponentem 
jest Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

15. W 2022 roku braliśmy udział w rządowym programie 
rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 
uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-
komunikacyjnych „Aktywna tablica” na lata 2020-2024.  
W dniu 22 sierpnia 2022 r. podpisałem umowę z Wojewodą 
Wielkopolskim na realizację zadania publicznego polegającego 
na zakupie pomocy dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego w Piekarach. Kwota udzielonej dotacji,                               
to 35.000,00 zł, wkład własny Gminy Dobra 8.750,00 zł, razem 
wartość zadania wyniosła 43.750, 00 zł.

16. Inwestowaliśmy również środki w Centrum Kultury  
w Dobrej, dzięki czemu zostało zrealizowane zadanie 
dotyczące poprawy warunków funkcjonowania Centrum 
Kultury w Dobrej, poprzez remont klatki schodowej, 
wykonanie chodnika oraz montaż klimatyzacji. Wniosek                                                  
o dofinansowanie tego przedsięwzięcia został złożony do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w ramach programu Kulisy Kultury. Wniosek został pozytywnie 
rozpatrzony i przyznano na realizację powyższego zadania 
kwotę 71.800,00 zł, natomiast z budżetu Gminy Dobra 

dołożono 104.686,00 zł. Dzięki zabezpieczonym środkom 
finansowym w łącznej kwocie 176.486,00 zł wykonano 
zagospodarowanie terenu poprzez wykonanie chodnika 
od strony ulicy Dekerta oraz zaplecza budynku, wykonano 
remont klatki schodowej oraz montaż urządzeń klimatyzacji 
w 2 salach a także zakupiono wyposażenie sceniczne i stoły do 
pracowni plastycznej.

"Poznaj Polskę" - wycieczka uczniów klas I - III z ZS-P  
  w Piekarach do Gniezna

Kulisy kultury/klatka schodowa przed i po remoncie

Kulisy kultury/powstał nowy chodnik wokół CK
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17. Uczestniczymy w Programie wieloletnim „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”.  
W ramach w/w programu uzyskaliśmy wsparcie dla Biblioteki 
Publicznej w Dobrej, które udzielone jest w ramach programu 
wieloletniego na zakup książek będących nowościami 
wydawniczymi. Wartość projektu ogółem, to kwota 9.264,61 
zł, w tym środki własne Gminy Dobra, to 6.033,61 zł, natomiast 
3.231,00, to środki pochodzące z budżetu państwa.

18. W ramach programu współpracy Gminy Dobra  
z organizacjami pozarządowymi zostały udzielone następujące 
dotacje celowe:

 Dotacja dla Miejsko-Gminnego Ludowego Klubu 
Sportowego WICHER w Dobrej w wysokości 65.000,00 
zł na realizację zadania dotyczącego wspierania i 
upowszechniania kultury fizycznej dzieci, młodzieży 
i dorosłych poprzez szkolenie w poszczególnych 
dyscyplinach sportowych oraz organizację i udział  
w zawodach sportowych.

 Dwie dotacje dla Stowarzyszenia Aktywny Orlik  
w łącznej wysokości 6.500,00 zł na realizację zadania pt.: 
„Lato dla zdrowia, z dala od używek” w ramach realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Dobra na lata 2022-2023.

 Dotacja dla Parafii w Dobrej 3.000,00 zł na realizację 
zadania pt.: „Żyj w zgodzie z ciałem i duchem – poznaj 
siebie”.

19. Nieustannie staramy się prowadzić rzetelną i sprawną 
opiekę społeczną dzięki działalności Miejsko Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej, poprzez który to 
Ośrodek rozdysponowanych w 2022 roku było ponad 
14.500.000,00 zł, w większości pochodzących ze środków 
rządowych przekazywanych przez Wojewodę ale także ze 
środków własnych Gminy w kwocie ponad 1.500.000,00 zł.

20. Jako samorządy zostaliśmy w roku 2022 zobowiązani 
do wypłaty dodatków do opału. W naszej gminie zadanie 
to zostało przekazane przeze mnie do Miejsko Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej i tak:

 Dodatek węglowy był wypłacany w wysokości 
3.000,00 zł dla gospodarstwa domowego. Dodatek 
wypłacono dla 1507 gospodarstw domowych, co łącznie 
dało kwotę 4.521.000,00 zł.

 Dodatek z tytułu innych źródeł ciepła takich jak: 

drewno kawałkowe, pelet, olej opałowy i gaz został 
wypłacony dla 168 gospodarstw domowych na kwotę 
285.500,00 zł.

 Dodatek dla podmiotów wrażliwych – instytucje.  
W celu pozyskania tego dodatku złożono 5 wniosków na 
kwotę 237.686,01 zł.

21. 2022 rok przyniósł także pomoc realizowaną przez 
MGOPS w Dobrej w postaci dodatku osłonowego. Ilość 
gospodarstw domowych, które skorzystały z tego świadczenia 
to 1049 a kwota wypłacona w ramach tego dodatku to 
710.826,08 zł.

22. Osoby o odpowiednio niskich kryteriach  
dochodowych otrzymują także wsparcie w postaci darów 
żywnościowych, które są im wydawane po ich pozyskaniu  
z Banku Żywności w Koninie przez Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Dobrej w ramach programu „Pomoc 
Żywnościowa”. Dary wydawane były poprzez pracowników 

MGOPS w Dobrej przy udziale pracowników z innych  
jednostek organizacyjnych gminy. Z pomocy żywnościowej 
w 2022 roku skorzystały 874 osoby. Każdej osobie wydane 
zostały 2 paczki żywnościowe, łączna liczba paczek, to 1748,  
o łącznej wadze ponad 20 ton.

23. Gmina Dobra w 2022 roku została laureatem pierwszej 
edycji Konkursu „Samorząd przyjazny Seniorom” w kategorii 
„Gmina miejsko-wiejska”. Właśnie w taki sposób Fundacja 
„Bonum Vitae” doceniła nasz samorząd za działania na rzecz 
seniorów jakim jest utworzenie, wyposażenie i prowadzenie 
Klubu Senior +, jako samorządowej instytucji wsparcia osób 
starszych. Mimo tego, iż w roku 2022 nie otrzymaliśmy 
dotacji na działalność Klubu od Wojewody Wielkopolskiego, 
to nie zawiesiliśmy działalności lecz ją kontynuowaliśmy dla 
dobra naszych Seniorów. Na funkcjonowanie Klubu Seniora  

nowości regularnie pojawiają się w Bibliotece Publicznej
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z budżetu Gminy Dobra w roku 2022 przeznaczyliśmy 
niespełna 78.000,00 zł.

24. Rok 2022, to 15 rok funkcjonowania Środowiskowego 
Domu Samopomocy (ŚDS) w Żeronicach, który jest 
samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Dobra. 
ŚDS jest dziennym ośrodkiem wsparcia, świadczącym 
specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dwóch kategorii 
osób – dla osób przewlekle psychicznie chorych oraz osób  
z niepełnosprawnością intelektualną. Nadzór merytoryczny 
nad działalnością Środowiskowego Domu Samopomocy  
w Żeronicach sprawuje Wielkopolski Urząd Wojewódzki  
w Poznaniu Wydział Polityki Społecznej oraz Gmina Dobra.                          
W 2022 roku budżet Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Żeronicach kształtował się na poziomie ok. 830.000,00 zł.  
i został zrealizowany zgodnie z przyjętym planem finansowym. 
Środki finansowe były przekazywane w całości z budżetu 
Wojewody na realizację zadania zleconego. Każdy rok 
pracy Środowiskowego Domu Samopomocy, to realizacja 
ustawowych obowiązków oraz działania zmierzające do 
podnoszenia standardu świadczonych usług. ŚDS zapewniał  
w 2022 r. usługi opiekuńcze i usługi transportowe polegające 
na dowożeniu na zajęcia do Domu z miejsca zamieszkania 
oraz odwożeniu po zajęciach dla 31 uczestników w większości 
z Gminy Dobra.

25. W 2021 roku uruchomiliśmy transport Door to 
Door (od drzwi do drzwi) który również i w roku 2022 
był całkowicie bezpłatny dla osób z niego korzystających. 
Środki na funkcjonowanie w/w transportu pozyskaliśmy 
w 100% z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Dzięki temu dofinansowaniu zakupiliśmy 
nowy mikrobus do przewozu osób korzystających z usług 
indywidualnego transportu Door to Door w Gminie Dobra. 
Koszt zakupu samochodu, to kwota 183.885,00 zł pokryty  
w 100% z dofinansowania. W ramach projektu zatrudniliśmy 

koordynatora i kierowcę, których koszty utrzymania 
również w 100% pokrywane były do końca 2022 roku  
z dofinansowania. Całkowita wartość projektu grantowego 
wyniosła 514.480,00 zł, w tym wkład funduszy europejskich, 
to 433.603,74 zł w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Wyżej wymienione przedsięwzięcie cieszy 
się dużym zainteresowaniem mieszkańców potrzebujących 
wsparcia, gdyż w roku 2021 i 2022 roku, czyli przez cały okres 

trwania projektu zakwalifikowaliśmy do transportu 205 osób, 
w tym 85 osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. 
Ilość zrealizowanych transportów, to 1708. Samochód łącznie 
przejechał prawie 91 tyś km. Od 2023 roku w/w usługa 
jest częściowo odpłatna o czym informowaliśmy na naszej 
stronie internetowej na której między innymi znajduje się 
obowiązujący cennik.

26. W 2022 roku kontynuowaliśmy zadanie polegające 
na funkcjonowaniu Żłobka Samorządowego w Dobrej, który 
wybudowaliśmy między innymi ze środków pozyskanych 
od Wojewody Wielkopolskiego w ramach Resortowego 
program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku                                                     
do lat 3 „MALUCH+”. Wartość zadania, to kwota 744.970,00 zł, 
dofinansowanie 594.000,00 zł (79,73%), wkład własny Gminy 

Dobra, to kwota 150.970,00 zł. Żłobek został wybudowany                         
dla 18 dzieci do lat 3. Przypomnę również, że dzięki 
pozyskanym środkom na funkcjonowanie Żłobka z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach 

Uczestnicy ŚDS mogą miło i aktywnie spędzać czas

 II miejsce w wojewódzkim konkursie pt: „Wielkopolska 
Otwarta na Innowacyjny Samorząd”
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Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020 w ramach projektu „Stawiamy na dobry start” 
dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Socjalnego 
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 umożliwiliśmy powrót 
rodzicom, szczególnie mamom do pracy zawodowej dając im 
nieodpłatną opiekę nad dziećmi do 30-09-2022 roku. Jedyna 
opłata jaka pojawiła się w żłobku, to opłata za wyżywienie 
w kwocie miesięcznej 121 zł. Otrzymane dofinansowanie, 
to kwota 873.581,81 zł (95%) a całkowita wartość projektu, 
to 919.559,81 zł. Wkład własny Gminy Dobra, to kwota 
45.978,00 zł (5%). Od października 2022 roku pobyt dziecka 
w żłobku wiąże się już niestety z opłatą za wyżywienie  
w wysokości 10,00 zł dziennie oraz z opłatą za pobyt dziecka 
w żłobku w wysokości 700,00 zł na miesiąc, która stanowi 
niespełna połowę kosztów utrzymania, pozostałą część 
kosztów pokrywamy z budżetu Gminy Dobra. Nie zmienia to 
jednak faktu, że praktycznie przez poprzednie dwa lata pobyt 
dziecka w żłobku wiązał się tylko i wyłącznie z opłatą 121,00 
zł miesięcznie.

27. W ramach współpracy Gminy Dobra z Samorządem 
Województwa Wielkopolskiego w 2022 roku rozpoczął swoją 
działalność Wielkopolski Klub Rodziny. Rodzice najmłodszych 
mieszkańców znaleźli tam wsparcie specjalistów z wielu 
dziedzin. Pomysł na podjęcie inicjatywy, która jest pomocna 
dla rodziców zrodził się ze współpracy z Regionalnym 
Ośrodkiem Polityki Społecznej  i Samorządem Województwa. 
Rodzice najmłodszych mieszkańców Gminy Dobra zgłaszali 
zapotrzebowanie na wsparcie specjalistów - położnych, 
fizjoterapeutów czy psychologów. Gmina Dobra złożyła 
odpowiedni wniosek i znalazła się wśród czterech samorządów 
z województwa wielkopolskiego, które otrzymały dotację na 
swój projekt. Kwota przyznana na utworzenie Wielkopolskiego 
Klubu Rodziny, to 60.000,00 zł. Klub działał w budynku Żłobka 
Gminnego, po godzinach jego funkcjonowania. Organizowane 
były zajęcia dostępne dla wszystkich mieszkańców gminy. 
Rodzice otrzymali wsparcie od specjalistów, wśród których 
znaleźli się m.in. fizjoterapeuci, położna, muzyk, plastyk czy 
logopeda. 

28. Od listopada 2022 roku nasza Gmina przystąpiła do 
sprzedaży węgla dla mieszkańców prowadzących gospodarstwa 
domowe na terenie Gminy Dobra poprzez struktury Zakładu 
Gospodarki Komunalnej (ZGK) w cenie 2.000,00 zł za tonę. 30 
listopada dotarł do ZGK pierwszy transport węgla i od tego 
dnia był rozwożony do mieszkańców naszej gminy. Do dnia 31 
grudnia 2022 roku pozyskaliśmy 374 tony ekogroszku i 406 ton 
orzecha (łącznie 780 ton), który był sukcesywnie dowożony  

z miejscowości Stara Kakawa położonej w powiecie kaliskim. 
Zgodnie ze złożonymi przez mieszkańców wnioskami węgiel 
dostarczyliśmy do 520 gospodarstw domowych w ilości 
372,5 tony ekogroszku i 377,5 tony orzecha (łącznie 750 ton). 
Od nowego roku przyjmujemy wnioski ponownie od tych  
z Państwa, którzy chcą do końca kwietnia 2023 roku węgiel 
zakupić.

29. Na bieżąco poprzez działalność Zakładu Gospodarki 
Komunalnej dokonywano napraw i uzupełnień w nawierzchni 
dróg gminnych asfaltowych oraz żwirowano i równano drogi 
gruntowe. Dokonywano koszenia poboczy i wycinki krzaków. 
Dokonano również szeregu napraw przepustów i czyszczono 
rowy przydrożne. Dbano także o porządek i czystość  
w parkach, na placach i skwerach będących własnością 
naszego samorządu, opróżniano kosze na terenie miasta, 
zamiatano i grabiono liście, przycinano drzewa i krzewy. Na to 
zadanie w 2022 roku wydatkowano około 287.000,00 zł.

30. Dbamy sukcesywnie o infrastrukturę sportową tj. 
Stadion Miejski w Długiej Wsi oraz boiska typu ORLIK. Na to 

zadanie w ramach budżetu Zakładu Gospodarki Komunalnej 
przeznaczyliśmy w 2022 roku kwotę ponad 105.000,00 zł.

31. Na potrzeby Zakładu Gospodarki Komunalnej  

ciągnik rolniczy Basak zakupiony do ZGK

stadion sportowy 
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w roku 2022 zakupiliśmy ciągnik rolniczy BASAK za kwotę 
270.600,00 zł, samochód dostawczy za 46.400,00 zł oraz wagę 
samochodową potrzebną między innymi do sprzedaży węgla 
za kwotę 16.000,00 zł plus 5.500,00 zł za legalizację wagi.

32. W 2022 roku zakupiliśmy i przekazaliśmy mieszkańcom 
Gminy Dobra kosze na odpady, które są niezbędne do 
prawidłowej gospodarki odpadami komunalnymi. Zakupiliśmy 
2050 szt. koszy 120 l, 700 szt. koszy 240 l, 41 szt. koszy 
1100 l i 5 szt. koszy 660 l. Kwota jaką zapłaciliśmy za kosze,                         
to 248.287,19 zł, na co złożyło się umorzenie pożyczki  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu 222.151,60 zł, oraz środki pochodzące  
z budżetu Gminy Dobra w kwocie 26.135,59 zł.

33. Kontynuujemy wprowadzony w 2020 roku program 
dofinansowania 50% kosztów kastracji i sterylizacji psów  
i kotów cieszący się coraz większym powodzeniem.

34. Kontynuujemy finansowanie wprowadzonej w 2020 
roku Dobrskiej Karty Dużej Rodziny, dzięki czemu członkowie 
tych rodziny mogą korzystać z ulgi w opłacie za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, a dzięki podpisanemu porozumieniu 
z Burmistrzem Turku mogą korzystać z ulg w opłatach za 
basen, kino, czy też park wodny.

35. W 2022 roku przystąpiliśmy do programu 
utylizacji odpadów rolniczych (folie rolnicze i sznurki). Na 
to zadanie pozyskaliśmy 41.025,00 zł. dofinansowania  
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, natomiast 3.282,00 zł dołożyliśmy z budżetu Gminy 
Dobra. W ramach tego zadania zebraliśmy ponad 82 tony 
odpadów ze 123 gospodarstw. W obecnym roku również 
wystąpiliśmy o dofinansowanie tego przedsięwzięcia.

36. Pod koniec 2021 roku uzyskaliśmy dofinansowanie  
i podpisaliśmy umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na przedsięwzięcie 
pn.: „Realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Dobra na lata 2021-2022”. 
Zadanie było realizowane w 2022 roku, dzięki czemu zostało 
zebranych 300 ton azbestu (eternitu) ze 125 posesji. Całkowity 
koszt przedsięwzięcia, to kwota 119.556,00 zł. Dofinansowanie 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu to kwota 69.748,97 zł, 
dofinansowanie z budżetu Gminy Dobra 49.807,03 zł.

37. Co roku z budżetu Gminy Dobra przeznaczamy 
środki finansowe na bieżące funkcjonowanie i utrzymanie 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach ochrony 
przeciwpożarowej. W roku 2022 była to kwota ok. 370.000,00 
zł.

38. W roku 2022 z budżetu Gminy Dobra przekazaliśmy 
dotację dla jednostki OSP Mikulice na zakup samochodu 

pożarniczego w kwocie 50.000,00 zł. Dzięki tym środkom 
jednostka z Mikulic zakupiła lekki samochód pożarniczy.

39. 2022 rok przyniósł nowe stawki dla druhów 
ratowników biorących udział w akcjach ratowniczych, czy też 
szkoleniach. Obecne stawki przyjęte prze Radę Miejską to 25 
zł za godzinę akcji ratowniczej i 10 zł za godzinę szkolenia. 
Poprzednie stawki kształtowały się odpowiednio 15 zł i 7 zł.

40. Swoimi działaniami staraliśmy się wspierać Jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Dobra,  
w związku z tym pomogliśmy poszczególnym jednostkom 
w przygotowaniu wniosków, pozyskaniu środków oraz 
zabezpieczyliśmy wkład własny na realizację takich 
przedsięwzięć jak:
 Przedsięwzięcie pn.: „Modernizacja instalacji 
centralnego ogrzewania oraz termomodernizacja 
dachu budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Strachocicach”. Całkowity koszt zadania 60.000,00 zł, 
dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu: 
54.000,00 zł, dofinansowanie z budżetu Gminy Dobra: 
6.000,00 zł.
 Przedsięwzięcie pn.: „Zakup i montaż instalacji 

umowa dla OSP Dąbrowica podpisana
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fotowoltaicznej wraz z osprzętem w budynku strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrowicy”. Całkowity 
koszt zadania 33.500,00 zł, dofinansowanie ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu: 30.000,00 zł, 
dofinansowanie z budżetu Gminy Dobra: 3.500,00 zł.
 Przedsięwzięcie pn.: „Zakup i montaż ogrzewania 
elektrycznego w budynku strażnicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Linnym”. Całkowity koszt zadania 33.500,00 
zł, dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu: 
30.000,00 zł, dofinansowanie z budżetu Gminy Dobra: 
3.500,00 zł.
 Przedsięwzięcie pn.: „Termomodernizacja - ocieplenie 
ścian zewnętrznych strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Miłkowicach”. Całkowity koszt zadania 78.000,00 zł, 
dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu: 
70.000,00 zł, dofinansowanie z budżetu Gminy Dobra: 
8.000,00 zł.

 Przedsięwzięcie pn.: „Termomodernizacja budynku 
strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Skęczniewie 
poprzez ocieplenie dachu i modernizację centralnego 
ogrzewania”. Całkowity koszt zadania 66.000,00 zł, 
dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu: 
59.400,00 zł, dofinansowanie z budżetu Gminy Dobra: 
6.600,00 zł.
 Przedsięwzięcie pn.: „Zakup i montaż ogrzewania 
elektrycznego w budynku strażnicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Piekarach”. Całkowity koszt zadania 33.000,00 
zł, dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu: 
29.700,00 zł, dofinansowanie z budżetu Gminy Dobra: 
3.300,00 zł.
 Przedsięwzięcie pn.: „Zakup sprzętu i wyposażenia 

ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dobrej”. Całkowity koszt zadania: 24.990,00 zł, 
dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu:                        
20.000,00 zł, dofinansowanie z budżetu Gminy Dobra: 
4.990,00 zł.
 Przedsięwzięcie pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej 
jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do 
krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego” (KSRG - zakup 
sprzętu przeciwpożarowego). Całkowity koszt zadania: 
9.500,00 zł, dofinansowanie ze środków PSP: 6.000,00 
zł, dofinansowanie z budżetu Gminy Dobra: 3.500,00 zł. 
Przedsięwzięcie było zrealizowane przez jednostkę OSP 
Piekary.
 Przedsięwzięcie pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej 
jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do 
krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego” (KSRG - zakup 
sprzętu przeciwpożarowego). Całkowity koszt zadania: 
10.304,00 zł, dofinansowanie ze środków PSP: 8.300,00 
zł, dofinansowanie z budżetu Gminy Dobra: 2.004,00 zł. 
Przedsięwzięcie było zrealizowane przez jednostkę OSP 
Dobra.
 Przedsięwzięcie pn.: „Przygotowanie jednostek 
ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-
gaśniczych”, poprzez remont strażnicy – wymiana 
drzwi garażowych. Całkowity koszt zadania: 12.500,00 
zł, dofinansowanie ze środków PSP: 8.000,00 zł, 
dofinansowanie z budżetu Gminy Dobra: 4.500,00 zł. 
Przedsięwzięcie było zrealizowane przez jednostkę                    
OSP Dąbrowica.

41. W 2022 roku z budżetu Gminy Dobra wspieraliśmy 
również zadania innych jednostek i instytucji w zakresie ich 
potrzeb i pomysłów. Poniżej prezentujemy działania jakie 
Gmina Dobra wspierała:
 Partycypowaliśmy w kosztach remontów, budowy  
i przebudowy dróg i chodników powiatowych na terenie 
Gminy Dobra kwotą ponad 400.000,00 zł pochodzącą  
z naszego budżetu, dzięki czemu Powiat Turecki na 
terenie naszej gminy przeprowadził następujące zadania:
 Przebudowa drogi powiatowej nr 4503P Dobra-
Kolonia Piekary – dotacja dla powiatu  w kwocie 
284.920,78 zł.
 Remont część ulicy Okrzei od strony Pl. Mały Rynek – 
dotacja dla powiatu w kwocie 68.462,41 zł.
 Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4497P 

strażnica w Miłkowicach po termomodernizacji
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Przykona – Dobra w miejscowości Długa Wieś– dotacja 
dla powiatu w kwocie 49.783,42 zł.
 
 Udzieliliśmy wsparcia finansowego na 
termomodernizację budynku Posterunku Policji                          
w Dobrej w kwocie 22.000,00 zł.
 Udzieliliśmy wsparcia dla Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Turku na zakup między innymi węży 
hydraulicznych. Kwota dofinansowania pochodząca 
z budżetu Gminy Dobra przeznaczona na ten cel to 
5.000,00 zł.
 Udzieliliśmy dotacji z budżetu Gminy Dobra 
w wysokości niespełna 20.000,00 zł na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym 
na terenie gminy Dobra, w miejscowości Miłkowice. 
Dotacja została wykorzystana na remont ścian 
prezbiterium oraz osuszenie ścian kościoła.

 Udzieliliśmy dotacji z budżetu Gminy Dobra  
w wysokości 50.000,00 zł na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie 

gminy Dobra, w miejscowości Dobra. Dotacja została 
wykorzystana na malowanie wnętrza kościoła.

 Udzieliliśmy dofinansowania dla Spółki Wodnej  
w kwocie 5.000,00 zł.

42. Na zakończenie ze względu na to, że ważne miejsce 
w budżecie Gminy Dobra każdego roku zajmują środki 
przeznaczone na Fundusz Sołecki, chcę przypomnieć Państwu, 
że Fundusz Sołecki, to środki finansowe wyodrębnione  
w budżecie gminy, które są zagwarantowane dla sołectw (jest 
ich na terenie Gminy Dobra 27), na wykonanie przedsięwzięć 
służących poprawie warunków życia mieszkańców.  
To mieszkańcy danego sołectwa podejmują decyzję na co 
mają zostać wykorzystane ww. środki finansowe. Na realizację 
zadań w ramach Funduszu Sołeckiego w Gminie Dobra  
w 2022 roku zostały przeznaczone z budżetu gminy środki w 
łącznej wysokości 544.445,61 zł., dzięki czemu możliwe 
było zrealizowanie wielu oddolnych inicjatyw na terenie 
poszczególnych sołectw.
Oczywiście nie są to wszystkie działania i przedsięwzięcia, 
które zostały zrealizowane w 2022 roku, ponieważ nie 
sposób wszystkich drobnych, aczkolwiek ważnych dokonań 
składających się na całokształt działalności samorządu 
przedstawić i wymienić.
Jestem przekonany, że rok 2023 będzie jeszcze bardziej bogaty 
w nowe pomysły, realizowane inwestycje i pozyskiwane środki. 
Mamy już kilka przygotowanych dużych inwestycji związanych                             
z drogami (ok. 12.000.000,00 zł), budową Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (2.500.000,00 zł), nowym 
oświetleniem ulicznym i drogowym (ok. 500.000,00 
zł), czy dokończeniem budowy Sali sportowej przy ZS-P  
w Piekarach (prawie 5.000.000,00 zł), które będą realizowane 
w 2023 roku, jeśli pozwolą na to warunki ekonomiczne  
w jakich przyszło nam funkcjonować. Budżet planowany do 
realizacji w 2023 roku, to kwota ponad 50 milionów złotych 
a wydatki inwestycyjne w nim zaplanowane, to kwota ponad  
20 milionów złotych. Jeden z portali internetowych opisując 
sesję Rady Miejskiej w Dobrej na której uchwalaliśmy budżet 
na rok 2023, która odbyła się 29 grudnia 2022 roku zatytułował 
swój artykuł następującym stwierdzeniem „Budżet jakiego 
jeszcze nie było” oczywiście w dobrym znaczeniu tych słów  
i tu muszę powiedzieć, że w zupełności się z tym zgadzam.

Remont ul. Okrzei w Dobrej

oddanie chodnika przy drodze Przykona -Dobra

Z wyrazami szacunku
  Burmistrz Dobrej
/-/ Tadeusz Gebler


